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Wielka akcja Policji – 107 funkcjonariuszy z Cieszyna wspieranych przez Straż Graniczną
zatrzymało osiem osób. O co chodziło?

Zatrzymanych w akcji cieszyńskich Policjantów zostało 8 osób, fot. KPP Cieszyn/mat.pras.

W dniach 13 i 14 lutego 2025 roku Komenda Główna Policji zarządziła ogólnopolską akcję, której celem było
zlokalizowanie i zatrzymanie osób poszukiwanych na podstawie listów gończych i nakazów doprowadzenia
wydanych przez polskie sądy i prokuratury.

- Na terenie podległym cieszyńskiej komendzie policji w czynnościach udział wzięło 107 funkcjonariuszy
Policji. W ramach akcji przeprowadzono kontrole miejsc gromadzenia się cudzoziemców, szczególnie w
kontekście ich legalnego pobytu w Polsce. Działania te miały także na celu wytypowanie i zatrzymanie
osób poszukiwanych przez wymiar sprawiedliwości – zwłaszcza tych pochodzących z państw wysokiego
ryzyka – wyjaśnia mł.asp. Angelika Chałupka z cieszyńskiej KPP.

Przygotowania trwały kilka tygodni

Przygotowanie akcji zajęło policjantom kilka tygodni.

- W tym czasie, przy pełnej współpracy Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości wykonywane
były czynności służbowe zmierzające do wyselekcjonowania wśród wszystkich osób poszukiwanych
widniejących w policyjnych bazach tych, którzy przebywają na terytorium Polski. Działania prowadzone
były w ścisłej koordynacji z Komendą Główną Straży Granicznej, której jednostki terenowe były
bezpośrednio włączone w to przedsięwzięcie. Jednym z celów akcji było bowiem sprawdzenie legalności
pobytu cudzoziemców na terenie naszego kraju. Skrupulatne czynności przy użyciu najnowszych
technologii oraz pełne zaangażowanie funkcjonariuszy pozwoliły na wytypowanie miejsc zamieszkania
wielu osób poszukiwanych. Oprócz tego, sprawdzeniom podlegały miejsca grupowania się
obcokrajowców, gdzie w trakcie legitymowań natrafiono na osoby poszukiwane listami gończymi,
nakazami doprowadzenia, czy zarządzeniami o ustalenie miejsca pobytu – opisuje policjantka.

Osiem osób wpadło w policyjne sieci

W wyniku dwudniowych intensywnych działań na terenie naszego powiatu zatrzymano osiem osób
poszukiwanych.

- Wśród nich są podejrzani lub oskarżeni o popełnienie przestępstw, ale również skazani na kary
pozbawienia wolności. Po zatrzymaniach trafili do Aresztów Śledczych lub Zakładów Karnych, gdzie
spędzą najbliższe miesiące lub lata. W ramach działań zatrzymano nie tylko obywateli Polski ale również
jednego obywatela innej narodowości. Wśród obywateli RP znalazło się siedem osób, które ukrywały się
przed organami ścigania – dodaje funkcjonariuszka.

Takich akcji będzie więcej

Jak zapewniają przedstawiciele organów ścigania, ta akcja to początek cyklicznych działań służb, których celem
nadrzędnym jest dbałość o bezpieczeństwo publiczne w naszym kraju.

- Żaden przestępca nie może czuć się w Polsce nieuchwytny. Zaangażowanie policjantów z Cieszyna w
ogólnopolską akcję pokazuje, jak istotna jest współpraca między służbami w zapewnianiu bezpieczeństwa



i egzekwowaniu prawa. Dzięki skoordynowanym działaniom udało się zwiększyć skuteczność kontroli i
doprowadzić do zatrzymań osób, które unikały odpowiedzialności karnej – zauważa mł.asp. Angelika
Chałupka.
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